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V. évfolyam 1. szám 

2019. április 17. 

 

Tavaszi álom 

Hihetetlen, hogy itt a tavasz, 
Újságokban nincs több téli rovat. 
Színek pompáznak körülöttünk, 
Varangyok hallatszanak mögülünk. 
Észrevettem, hogy itt a húsvét, 
Tojásokat festek nyúlként. 
 
Tavaszi illatok csapják meg orromat, 
Ajtóban fogadom a rokonokat. 
Virágokkal díszítem a bútorokat, 
A húsvét alkalmából locsolják az asszonyokat. 
Sokan űzik a vakondokat, 
Zeng az erdő a galambokkal. 
 
Bárányok füvet legelnek, 
Odúban bújkálnak a verebek. 
Látni ahogy a fák rügyeznek, 
De ker tészkedni is érdemes. 
Or ron át szívjuk a fr iss levegőt, 
Gallyakon át másszuk meg a hegytetőt. 
 

Baraksó Anna, Rojik Janka 

5. osztály 

 
Mit kívánnak a diákok? Diákcsemegét! 

 
Üdvözlünk mindenkit itt a Diákcsemege! Ebben a szá-
munkban végigpörgethetitek az év fontosabb közössé-
gi eseményeit és versenyeket, melyeken kiemelkedően 
szerepeltek iskolánk tanulói. Megismerhetitek isko-
lánk új pedagógusait, és értesülhettek a művészeti is-
kolával kapcsolatos legfontosabb eseményekről. Hu-
mor Herold megnevettet bennetek és megismerkedhet-
tek a legnépszerűbb számítógépes játékokkal is. Új 
könyveket, filmeket és zenét találtok a Kultúrarcúak-
ban, és összegyűjtöttük nektek a sport jótékony hatá-
sait is. Az Így írtok ti-rovatban kreatív diákjaink írása-
it olvashatjátok, beléphettek a diákjaink által fejlesz-
tett új kártyajáték a Fantasztikus sokaság világába is. 
Ha jól tudtok angolul, megtudhatjátok azt is, mi a ko-
lesz hátránya egy 8. osztályos szemével. Törjétek feje-
tek a Kobaktréning segítségével, vagy mélyüljetek el a 
kézműveskedésbe, sütésbe vagy a II. világháború rej-
telmeibe. Csemegézzünk ismét együtt! 

5. osztály—Vértesboglár 
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H Í R— L E L Ő 

A 2018/2019-es tanév szokásunkhoz hí-
ven az évnyitó ünnepséggel kezdődött. 

A már hagyományos Öko-nap keretében 
a diákok, a tanárok és a szülők együtt 
szépítették az iskola udvarát. 

Decemberben ellátogatott az iskolába a 
Mikulás és sok ajándékkal lepett 
meg minket. A téli szünet előtt,  kará-
csonyi műsorral hangolódtunk az ün-
nepekre. 

Szeptember 30-án volt a Magyar Népme-
se Napja, amikor  a diákok nagyon szép 
népi ruhákban jöttek iskolába. A szüne-
tekben meséket hallgathattak a gyerekek. 

Az Állatok Világnapján az etyeki men-
helyről jött egy előadó, aki nagyon érde-
kes előadást tartott a kutyákról és hozott 
két ebet is. Aznap eleség gyűjtést is szer-
vezett az iskola a négylábúaknak. 

Október 5-én megemlékeztünk az aradi 
vértanúkról az iskola előtti füves terü-
leten, 22-én pedig a 7. osztály előadását 
láthattuk az 56-os forradalomról. 

Az őszi túrán az iskola felkerekedett, 
hogy bejárja a közeli Dávid-majort. A 
nap nagyon jól telt, volt számháború, foci 
és sokan a labirintusba is bemerészked-
tek. 

A hagyománynak megfelelően idén is 
megrendezésre került a Kukoricamorzso-
ló délután. Ezen az estén nagyon sok 
program volt. Többek között kukorica-
morzsoló verseny, szkander verseny és 
puliszka kóstoló is volt. A nap végén 
disco szórakoztatta a jelenlévőket. 

Márton-napon a tornacsarnoktól han-
gulatos felvonulásra indultunk, amely 
során apró lámpásokkal világítottuk meg 
Herceghalom utcáit. A falu kemencéjénél 
sült libával és sütőtökkel vendégelték 
meg a felvonulókat. Az óvodások színvo-
nalas műsorát is láthattuk. 

Februárban elérkezett a várva várt far-
sang. Először  az egyéni, aztán pedig 
az osztály produkciók következtek. 
Részese lehettünk a busójárásnak, lát-
hattunk pingvineket, az indiánok is 
meglátogattak minket és pantomim elő-
adás is volt. De voltak ott kisiskolások, 
Toy Story figurák, nagymenők, táncoló 
lábak, smile-k, gamer-ek és zenés szín-
ház is. 

Az egyik munkaszombaton tanítás he-
lyett Egészségnapon vettünk részt. A 
napot egy kis reggeli tornával kezdtük, 
utána pedig előadásokat hallgathattunk 
meg az egészséggel kapcsolatban.  
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Szeptemberben és márciusban szemétszedésen is részt vett az iskola. Március 14-én a 8. osztály adott műsort 
a magyar szabadságharcról. 

Az iskolánk rengeteg versenynek adott helyet. Október végén tökfaragó verseny volt, ezen kívül volt még szépkiejtési  
verseny, angol és  német nyelven, vers- és prózamondó verseny is. 

Tökfaragó verseny 

Szépkiejtési verseny 

Egészség nap 

Iskolagyűlés 

Iskolagyűlés 

Víz világnapja 
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     Tehetségfórum  

Október 15-én első alkalommal került megrende-
zésre intézményünkben a Lámpást, ha gyújtok el-
nevezésű tehetségfórum. A tankerületi szintű fó-
rum céljai a tehetséggondozás elméleti és gyakor-
lati hátterének jobb megismerése, és egy párbeszéd 
kezdeményezése volt a megjelölt témában. A szak-
mai találkozó keretében előadást tartott Dr. Balogh 
László a MATEHETSZ elnöke és Dr. Duró Zsuzsa 
tehetséggondozó szakember. A gondolatébresztő 
előadásokat követően a nagyszámú részvevő mű-
helymunkák keretében különféle tehetséggondozó 
jó gyakorlatokat ismerhetett meg iskolánk pedagó-
gusai segítségével. Az első alkalom sikerén fellel-
kesülve, reméljük a következő tanévben is megren-
dezésre kerül. 

Területi komplex történelemverseny 

A hagyományokhoz híven az idei tanévben is megrendezésre került komplex területi történelemverse-
nyünk az I. világháború befejezésének 100. évfordulójára emlékezve. A verseny ezúttal is két írásbeli és 
egy szóbeli fordulóból állt. Az írásbeli fordulókon a töris feladatok mellett tantárgyközi feladatokat is 
megoldottak a versenyzők. (Ha 2 katona 2 nap alatt 2 lövészárkot ás ki, akkor 6 katona 6 nap alatt hány 
lövészárkot ás ki?:) A versenyben nyolc különböző iskola vett részt a versenyzők száma megközelítette a 
hatvanat. Az ünnepélyes eredményhirdetésre a szóbeli forduló után került sor. Gratulálunk iskolánk min-
den tanulójának, aki részt vett a versenyen, de különösen a döntő be jutottaknak: Végh Levente (8. osz-
tály—2. helyezés) Kristóf Mátyás (8. osztály—4. helyezés), Kovács-Arabadzisz Dániel (6. osztály—
Emléklap). 
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A zene mindenkié - A művészeti iskola koncertjei  

Az idei évben az alapfokú művészeti iskola növendékei több községi koncerten is megcsillogtathatták 
tehetségüket. Október 1-én nagy izgalommal léptek fel a Zene Világnapján megrendezésre kerülő kon-
certen. Karácsony előtt egy színvonalas adventi koncerttel tették meghittebbé az ünnepeket. Tavasszal 
pedig, (Április 10-én) tartalmas zenei élményt nyújtottak az érdeklődőknek a Költészet Napja alkalmából 
megrendezésre kerülő koncerten, ahol iskolánk kiemelkedő versmondói egy- egy vers előadásával színe-
sítették a zenei műsort. A koncertek célja, hogy mind a klasszikus mind a könnyebb műfajt közelebb 
hozzák a zenekedvelőkhöz. Koncertjeinken fellépett iskolánk kórusa is, akik az előadott dalokkal igazi 
közösségi élményt teremtettek. Szeretettel várunk mindenkit Június 1-én megrendezésre kerülő Tehetség
-napi gálakoncertünkre is! 

 

Képzőművészeti kiállítás a Magyar Kultúra Napján 

A félév végén képzőművész növendékeink nagy izgalommal készültek félévi kiállításukra, amely a közsé-
gi könyvtárban került megrendezésre. A kiállítás megnyitón tanáraink értékelték a féléves munkát (mind 
szóban, mind írásban ugyanis növendékeink a kiállítás keretében kapták készhez félévi értékelőjüket) il-
letve röviden bemutatták a kiállított művek tematikáját. Ezt követően a nagyszámú vendég körbejárt és 
megcsodálta a különböző rajzokat, kerámia- és tűzzománc munkákat. A kiállítás vendégkönyve ismét ért-
ékes, új bejegyzésekkel gazdagodott, miközben növendékeik büszkén mutatták meg műveiket szüleiknek. 
Várunk mindenki szeretettel a május 31-én, pénteken megrendezésre kerülő év végi kiállításunkra! 
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A  K  I  K  R  E    B  Ü  S  Z  K  É  K    V  A  G  Y  U  N  K !  

TEHETSÉG.HERCEGHALOM 

Bolyai Matematika Csapatverseny 
 

4. osztály—GÉNIUSZ csapat 59. hely 
Herczegh Kata Sára, Paál-Korokani Ben-
ce, Petőfi Gábor, Rohonczi Zalán 
 
6. osztály—KISOKOSOK csapat 32. 
hely 
Balogh Marcell, Meszner Máté, Soós 
Domonkos, Zongor Emma 
 
6. osztály—HAMISOK csapat 45. hely 
Abonyi Bendegúz, Kallós Balázs, Schna-
ider Gréta, Tóvári Kincső 
 
7. osztály—EGYENLETEK csapat 61. 
hely 
Bámli Hanna, Fernandez-Cs. Perla, Kupi 
Kinga, Somogyi Benedek 
 
8. osztály—KOCKÁK csapat 48. hely 
Bene Artúr, Horváth Réka, Nagy Gréta, 
Palescsák István 

IKF Kempo Európa-bajnokság 
Bukarest 

 

Frankó Aliz—4/b osztály 
1 ezüst érem, 3 bronz érem. 
Tóvári Kincső—6/a osztály 
3 ezüst érem, 1 bronz érem 
Frankó Olivér—7. osztály 
2 ezüst érem, 3 bronz érem 

„Kazinczy” Szépkiejtési verseny 
 
3 - 4. osztályos korcsoport 
I.  Marosi Hanna – 3/b osztály 
Iszák Máté – 3/b osztály 
Schnaider Dalma – 4/b osztály 
  
II. Paál-Koroknai Bence – 4/a osztály 
Frankó Aliz – 4/b osztály 
Frucht Adél – 4/b osztály 
  
III. Kozma Klaudia – 4/a osztály 
Kükedi Liliána – 4/a osztály 
Geiszt Annamária – 3/a osztály 
Herczegh Kata Sára – 4/a osztály 
Kazinczy Maja – 4/b osztály 
Kós Vince – 4/b osztály 
  
5 - 6. osztályos korcsoport 
I. Schnaider Gréta – 6/a osztály 
Büki Boglárka – 5. osztály 
  
II. Hajdu Ádám – 6/a osztály 
Csuba Nimród – 5. osztály 
Kovács Panna – 6/b osztály 
Molnár Viktória Zsófia – 6/b osztály 
  
III. Szabó Benedek – 5. osztály 
Király Dorka – 6/a osztály 
Garamvölgyi Nóra – 5. osztály 
Rékasi Eszter – 5. osztály 
Frucht Ádám – 6/a osztály 
  
7 - 8. osztályos korcsoport 
I. Gebri Dániel – 8 osztály 
II. Somogyi Benedek – 7. osztály Bolyai Anyanyelvi Csapatverseny 

 

Hungaricumok —78. hely 
Csóka Blanka—6/a osztály 
Király Dorka—6/a osztály 
Madarassy Borbála—6/a osztály 
Tóvári Kincső—6/a osztály 
 
Herceghalmi kisokosok—83. hely 
Abonyi bendegúz—6/a osztály 
Hajdu Ádám—6/a osztály 
Kovács Panna—6/b osztály 
Schnaider Gréta—6/a osztály 
 
Niagara—31. hely 
Bene Artúr—8. osztály 
Garamvölgyi Máté—8. osztály 
Horváth Réka—8. osztály 
Kristóf Mátyás—8. osztály 

VI. Herceghalmi Utánpótlás Kupa 

Jakab Benjamin (2. osztály) 
Submission II. helyezés 
Semi kempo I. helyezés 
Kempo kumite II. helyezés 

Vajda Zalán (4/b osztály) 
Submission II. helyezés 
Semi kempo III. helyezés 
Kempo kumite I. helyezés  

Stark Nikoletta (6/a osztály) 
Submission I. helyezés 
Semi kempo I. helyezés 
Kata III. helyezés  

Szlobodics Adrienn (6/a osztály) 
Submission II. helyezés 
Semi kempo II. helyezés 
Kata I. helyezés 
Fegyveres kata II. helyezés  

Palóczi Ágnes (6/b osztály) 
Submission II. helyezés 
Semi kempo III. helyezés 
Kempo kumite III. helyezés 
Kata II. helyezés  

61. DanceNet Kupa Táncverseny 
 

Bárányos Márton—6/a osztály 

Junior Közép-Haladó Standard kategó-
ria  

I. helyezés 
Junior Egy Tánc Jive kategória  

II. helyezés 
Junior Kezdő Latin kategória  

III. helyezés  

Super Fitness Show Magyar Kupa 
 

Fitness dance csapat kategória 
Csóka Blanka—6/a osztály 
Nagy Gréta—8. osztály 
Soós Petra—8. osztály 

Területi Komplex Történelem Em-
lékverseny az I. világháború  

befejezésének 100. évfordulóján 
 
Végh Levente—8. osztály 
II. helyezés 
 
Kristóf Mátyás—8. osztály 
IV. helyezés 

Korosztályos úszóverseny 

 

Rékasi Zsuzsanna—3/b osztály  
200 mellúszás  
III. helyezés (3:38,55)  

Bolyai Természettudományi Csapat-
verseny Nyugat-Pest Megyei fordulója 

 

8. osztályos általános iskolai kategória 
II. helyezés "Kémcsövesek" csapata 
Horváth Réka  
Nagy Gréta  
Garamvölgyi Máté  
Végh Levente  
 
7. osztályos általános iskolai kategória 
VII. helyezés  
Bámli Hanna  
Fernandez-Cserkuti Perla  
Beck Dávid  
Somogyi Benedek 
  
5. osztályos általános iskolai kategória 
XV. helyezés 
Bene Bianka  
Bene Jázmin  
Lányi Lili  
Rojik Janka 
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I. Minősítő fuvola verseny 

 

Schnaider Dalma—4/b osztály 
Ezüst minősítés 
Felkészítő tanára: Szántó Katalin 
 
Schnaider Gréta—6/a osztály 
Bronz minősítés 
Felkészítő tanára: Balogh Zsófia 
 
Frankó Aliz—4/b osztály 
Bronz minősítés 
Felkészítő tanára: Szántó Katalin 

Szalai János Emlékverseny  

 

Rékasi Zsuzsanna—3/b osztályos  
100 m mellúszás III. helyezés  
(1:38,91)  
50 m pillangóúszás III. helyezés 
(0:41,61)  
50 m mellúszás I. helyezés  
(0:46,19)  
4 x 50 m női vegyesváltó II. helyezés 
(2:35,17)  

XV. Zsámbéki-medence  
kis matematikus verseny 

 
4. osztályos korcsoport  
V. helyezés  
Somogyi Lilianna—4/a osztály 
Felkészítő tanár: Peregi-Buzár Valéria  
 
Paál-Korokani Bence—4/a osztály 
Felkészítő tanár: Peregi-Buzár Valéria  
 
VI. helyezés 
Kós Vince—4/b osztály 
Felkészítő tanár: Dorogi Lilla 
 
5-6. osztályos korcsoport 
II. helyezés 
Kallós Balázs—6/b osztály 
Felkészítő tanár: Horváthné Gacsályi 
Marianna 
 
IV. helyezés 
Abonyi Botond Bendegúz—6/a osztály 
Felkészítő tanár: Horváthné Gacsályi 
Marianna 
 
7-8. osztályos korcsoport 
III. helyezés 
Végh Levente—8. osztály 
Felkészítő tanár: Széchenyi Zoltánné 

Papírgyűjtés 
 
Alsó évfolyam: 4.367,7 kg  
Felső évfolyam: 4.815,4 kg 
 
Alsó évfolyam: 
1. 4/a osztály 1727,6 kg 
2. 3/a osztály 895,4 kg 
3. 1. osztály 511,15 kg 
 
Felső évfolyam 
1. 8. osztály 2267,5 kg 
2. 6/b osztály 1099,75 kg 
3. 6/a osztály 828,7 kg 

 
Alsós Papírkirálynő   
Váradi Hajnalka, 2. osztály: 209,7 kg 
Alsós Papírkirály 
Rohonczi Zalán, 4/a osztály: 534 kg 
     
Felsős Papírkirálynő 
Örökös Papírkirálynő 
Padla Nikolett, 8. osztály: 911 kg 
Felsős Papírkirály 
Bauer Dominik, 6/b osztály: 278 kg 
  

XVI. IKF Kempo 

Világkupa és Világbajnokság 

 
Frankó Aliz—4/b osztály 

Fegyveres kata bronzérem 
Semi kempo aranyérem 
Submission ezüstérem 
Kempo kumite aranyérem 
 
Tóvári Kincső—6/a osztály  

Submission ezüstérem,  
Kempo kumite bronzérem  
 
Frankó Olivér—7. osztály 

Submisson bronzérem 
Kempo kumite aranyérem 
 
Nemzetek közötti összesítés 
16 év alattiak világkupája: 
1. Spanyolország 
2. Románia 
3. Magyarország 
 
Világbajnokság: 
1. Románia 
2. Spanyolország 
3. Magyarország  

Motocross Dél-kupa MX  

Hajdu Ádám - 6/a osztály 
IV. helyezés 

Észak Trophy  
Extrém kategória 

Hajdu Ádám és édesapja 8. helyezés 
 

Elsősegélynyújtó verseny  
Biatorbágy 

 
Medkit csapat - 7. osztály  
III. helyezés  
Horváth Péter 
Zámbó Norbert 
Sáfrán Alina 
Strausz Renáta  
 
Emléklapot kapott: 
Vércseppek - 7. osztály  
Fernandez-Cserkuti Perla 
Bámli Hanna 
Laki Barnabás 
Tarjáni Balázs  
 
Merész Sebész - 6/a osztály  
Zongor Emma 
Király Dorka 
Stark Nikoletta 
Rekettyei Dóra  
 

Vizilabda 

Soós Domonkos (6/b osztály), Soós Dá-
niel (8. osztály) és Varga Balázs (8. osz-
tály) - Oázis csapat 

 
Oázis—Velence Plus 9:6 

Oázis—Szekszárd 13:10 

 

II. Siófok Kupa  

Országos tánciskolás verseny 

Bárányos Marci—6/a osztály  
Standard táncok: I. helyezés 
Latin táncok: IV. helyezés  

Sudoku verseny 

2. osztály: 
1. Dávid Barnabás 
2. Gergely Simon 
3. Király Dominik 
 
3. osztály: 
1. Marosi Hanna 3/b osztály 
2. Lauthán Kitti 3/a osztály 
3. Bangó-Vincze Melinda 3/b osztály 
 
4. osztály 
1. Paál-Koroknai Bence 4/a osztály 
2. Kós Vince 4/b osztály 
3. Vilinovszki Gréta 4/b osztály 
 
5-6. korcsoport 
1. Garamvölgyi Nóra 5. osztály 
1. Mócsy Anikó 5. osztály 
2. Rojik Janka 5. osztály 
3. Büki Boglárka 5. osztály 
4. Lányi Lili 5. osztály 
5. Szabó Benedek 5. osztály 
 
7-8. korcsoport 

1. Horváth Réka 8. osztály 
2. Mócsy Virág 7. osztály 
3. Soós Petra 8. osztály 
4. Strausz Renáta 7. osztály 
5. Olasz Nikoletta 8. osztály 
6. Padla Nikolett 8. osztály 
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H U M O R  H E R O L D 

 

Móricka gratulál a nagymamának a születésnapján, kezében óriási virág-
csokor. 
– Jajj, igazán nem kellett volna Móricka, hiszen tele van a kertünk virág-
gal! 
– Csak volt, nagymama… csak volt!  

 

 

Két virág beszélget a réten: 
– Nincs kedved délután eljönni velem moziba? 
– Sajnos nem tudok, fogorvoshoz kell mennem. 
– Fogorvoshoz? Meghibbantál? Hiszen nekünk virágoknak nincsenek is 
fogaink. 
– Az igaz, de én gyökérkezelésre megyek!  

 

 

Valentin-napon egy férfi egy hatalmas csokor virággal lepi meg a feleségét.  
Az asszony talál egy kis kártyát a virágok között. Kinyitja és megdöbbenve olvassa: “Nem.” 
– Hát ez mi? – kérdezi a férjétől. 
– Hmmm… – gondolkodik a férj. 
A virágos megkérdezte, hogy tegyen-e a csokor mellé valami üzenetet,  
én meg mondtam, hogy nem.  

 
 

 
 

Rámenős utcai virágárus csalogatja a vevőt: 
– Uram, vegyen egy szép rózsacsokrot, lepje meg vele a feleségét! 

– Kösz, de nincs feleségem. 
– Akkor vegyen egy csokrot, és ünnepelje meg, hogy ilyen szerencsés!  

 

 

 

Nagymama a kis unokájához: 
- Kisfiam, én nem értem ezeket a mai zenéket! 
- De nagymama, ez a porszívó!  

 

 
A riporter megkérdezi a filmcsillagot: 
- Hány éves? 
- Negyven felé közeledem. 
- És melyik irányból?  

 

 

Nem vagyok teljesen biztos a diagnózisban - mondja az orvos a betegnek -, csak feltételezem a panaszai-
nak okát.  
Valószínűleg az alkohol az oka. 
- Semmi baj doktor úr, ez velem is gyakran előfordul. Majd visszajövök, ha már józan lesz.  
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I N F O T A N 

Az informatika területe nagy változáson ment keresztül az elmúlt évtizedekben. Az 1950-es évek elején 
üzembe helyezett Neumann-féle első generációs számítógépek óta közel hetven év telt el, de a héten ün-
nepli harmincadik évfordulóját az internet is. Sir Tim Berners-Lee 1989-ben dolgozta ki a számítógépek 
közötti kapcsolat, azaz a World Wide Web ötletét, az internetes kommunikáció alapszabványait, a mai 
napig használatban lévő html, url és http szabványokat.  

Mára elképzelhetetlen az élet internet használata nélkül. Lassan felnő az a generáció, akik beleszülettek 
abba a korba, amiben már a szüleik számára is természetes, hogy nem a könyvespolcon nyúlnak a lexi-
konhoz, ha tudásra szomjaznak. De nemcsak az információszerzéshez használják az internetet, hanem 
minden máshoz is: munka, kommunikáció, inspiráció, kikapcsolódás… és persze játék. 

A videójátékok korosztálytól függetlenül, kicsitől nagyig, fiútól lányig bárkit beszippanthatnak. Ma már 
a megrögzött játékosok olyan mértékben űzik az online videójátékokat, hogy már sportnak tekintik a tel-
jesítményüket. Hivatalos néven e-sportnak, azaz elektronikus sportnak. Az e-sport egy külön elismert 
sportág, amelynek fizetett játékosai annyit is kereshetnek, mint egy igazi fizikai sportoló. Az e-
sportolókat egyszerre több cég is szponzorálhatja. A nemzetközi helyzethez hasonlóan ma már Magyar-
országon is egyre bővül az e-sport ismertsége. Közel háromszázezer fős közösség alkotja az e-sport játé-
kosait és szurkolóit itthon. Az e-sportolók hasonlítanak az igazi sportolókra, edzenek, tréner irányításával 
stratégiákat gyakorolnak és technikákat tanulmányoznak. Már létezik Magyar E-sport Akadémia, Magyar 
E-sport Szövetség, sőt, a tavaly ősszel elrajtolt e-sport bajnokság fináléjára idén áprilisban kerül sor. 
Nem elképzelhetetlen, hogy ha ilyen ütemben fejlődik ez a sportág, akkor a 2024-es olimpián is indulhat-
nak videójátékosok.  

A legnépszerűbb játékok: 

10. Starcraft 2 

9. Call of Duty: WWII. 

8. Heartstone 

7. Horses of the Storm 

6. Overwatch 

5. PUBG 

4. League of Legends 

3. Fortnite 

2. Counter Strike: Global Offensive 

1. Dota 2 

Sir Timothy John "Tim" Berners-
Lee, a Világháló pontosabban a HTML 
nyelv, a HTTP protokoll és más technológi-
ák kifejlesztője és a World Wide Web Con-
sortium elnöke, azé a szervezeté, mely a 
Web további fejlődésében talán a legna-
gyobb szerepet vállalta magára. Az első 
weblap, amelyet Berners-Lee a CERN mun-
katársaként készített a http://info.cern.ch/. 
Ez az oldal először 1991. augusztus 6-án 
került ki, és arról szólt, hogy mi az a Világ-
háló, hogyan használhatóak a böngészők, 
hogyan lehet webszervert létrehozni,. 

https://hu.wikipedia.org/wiki/CERN
https://hu.wikipedia.org/wiki/1991
https://hu.wikipedia.org/wiki/Augusztus_6.
https://hu.wikipedia.org/wiki/Webb%C3%B6ng%C3%A9sz%C5%91
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K Í V Á N C S I S K O D Ó 

Kárpáti Benedek—jazz dob tanár 
 

Amikor gyerekkorában álmodozott arról, hogy mivel foglalkozik felnőttként, gondolta volna, hogy 
tanár lesz? 
-Nem 
Van-e olyan tanár az általános iskolából, akire a mai napig emlékezik, miért? 
-Dob tanár. Szigorúsága ellenére kitartásra nevelte a gyerekeket. 
Mióta tanít és hol dolgozott mielőtt iskolánkba jött? 
-2018 szeptembere óta a Budapesti Operett Színházban 
dolgozom. 
Mi okozta a legnagyobb meglepetést az első órái során 
itt az iskolában? 
-Nagyon sok fiatal gyerek korához képest meglepően éret-
ten és intelligensen látja a világot. A tanítás mennyivel fá-
rasztóbb, mint azt bárki gondolja. 
Mit csinál szívesen szabadidejében? 
-Gyakorlás, okostelefon tesztek nézése, olvasás, barátok. 
Ha a diákoknak egy könyvet kellene ajánlania kötelező 
elolvasásra, melyik lenne az? 
-Weöres Sándor: A teljesség felé 
Ha a kedvenc zene, akkor…? 
-Hard Rock, Deep Purple 
Édesség, aminek nehezen tud ellenállni?  
-Vaníliás karika 

Pávai Apor—zongora, jazz dob tanár 
 

Jazz dobot, kamarát és zongorát tanítok. Amikor gyerekko-
romban álmodoztam, hogy mi leszek, ha nagy leszek, nem 
gondoltam volna, hogy tanár leszek. Az általános iskolából 
az összes tanárra emlékszem, de akire a legjobban az az első 
zongoratanárom, egy aranyos, kedves idős hölgy volt. Mie-
lőtt idejöttem az iskolába tanítani, egyetemre jártam. Szept-
embertől tanítok itt és az órákat nagyon élvezem, de nem 
lepődtem meg semmin, mert számítottam rá, hogy jól ki fo-
gok jönni a gyerekekkel és minden rendben lesz. Sok hob-
bim van, mint pl. minden, ami zenével kapcsolatos, filmek, 
irodalom, történelem, karórák. A kedvenc könyvem, George 
Orwell: 1984, Franz Kafka: A kastély, Mihail Bulgakov: 
Mester és Margarita. Kötelező olvasmánynak, felsősöknek a 
Harry Pottert, a gimiseknek a Gyűrűk urát, a kisfelnőtteknek 
pedig a ma már említett 1984-et ajánlanám. Nagyon sok 
kedvenc zeném van, de műfajokon belül: jazz, Miles Davis; 
metál, Iron Maiden; rock, Yes; klasszikus, J.S. Bach. A ked-
venc ételem az olasz konyhából bármi, és ami még nagy 
kedvenc nálam az a töltött káposzta. Igaz nem vagyok édes 
szájú, de a Tiramisunak elég nehezen tudok ellenállni. A 
célom a művészeti iskolába, hogy a gyerekek szeressék és 
értsék a zenét, hogy azon keresztül megérthessék a világot is. 

 

Ismerkedjetek meg  az idei évtől iskolánkban tanító tanárokkal! 
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Eőry Viktória— szolfézs tanár, kórus vezető 
 

Amikor gyermekkorában álmodozott arról, hogy mivel 
foglalkozik felnőttként, gondolta volna, hogy tanár lesz? 
- Nem.  
Hol dolgozott mielőtt iskolánkba jött? 
- Magánúton már tartottam énekórákat, de nagyobb csopor-
tokkal még nem foglalkoztam. 
Mi okozta a legnagyobb meglepetést az első órái során 
itt az iskolánkban? 
- Igazán meglepődtem, hogy mennyire tehetségesek itt a 
gyerekek és hogy milyen lelkesek. 
Mit csinál szívesen szabadidejében? 
- Kutyát sétáltatok, énekelek és zumbázom. 
Ha a diákoknak egy könyvet kellene ajánlania kötelező 
elolvasásra, melyik lenne az? 
- Nemrég olvastam egy könyvet és tényleg csak ajánlani tu-
dom: Max Lucado: Értékes vagy. 

Ha kedvenc zene, akkor… 
- Rengeteg van, de a kedvenc műfajom a funky, a jazz és a klasszikus. 
Édesség, aminek nem tud ellenállni? 
- A málnás étcsoki. 
Mi a célja a tanítással kapcsolatban? 
- Azon kívül, hogy a gyerekek megértsék a tananyagot az, hogy szeretettel és tisztelettel tudjanak fordulni 
egymás és a tanáraik felé. 

Feketéné Pfeil Ágnes—angol nyelvtanár  

Amikor gyermekkorában álmodozott arról, hogy mivel foglalkozik felnőttként, gondolta volna, 
hogy tanár lesz? 
- Nem. Először gyerekorvos, utána gimnáziumban eldöntöttem, hogy angol tanár szeretnék lenni, a lelkes 
és hozzáértő angol tanárom miatt. 
Van-e olyan tanár az általános iskolából, akire a mai napig emlékezik, miért? 
- Az orosz tanár, mert sok gyakorlatias tudást adott. Szigorú és következetes volt. 
Mióta tanít és hol dolgozott mielőtt iskolánkba jött? 
- 1998 óta tanítok, magántanárként, illetve nyelvi iskolá-
ban. Most először tanítok általános iskolában. 
Mi okozta a legnagyobb meglepetést az első órái során 
itt az iskolánkban? 
- A 7. osztályban ügyes diákok vannak és a gyerekek sok 
tudást szereznek különféle média eszközök használata so-
rán. 
Mit csinál szívesen szabadidejében? 
- Zongorázom, kirándulok a családdal és pilátesezem.  
Ha a diákoknak egy könyvet kellene ajánlania kötelező 
elolvasásra, melyik lenne az? 
- Jane Austin: Büszkeség és balítélet 
Ha kedvenc zene, akkor… 
- Cold play. 
Édesség, aminek nem tud ellenállni? 
- Gesztenyepüré. 
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Bolyai természettudományi  

csapatverseny 

 

A verseny Telkiben volt. Tauber 
Andrea néni készített fel minket. 
Hetente egyszer gyakoroltunk. Na-
gyon élveztük a tanulást. A csapa-
tunk a KÉMCSÖVESEK névre 
hallgatott. A versenylapon beosz-
tottuk a feladatokat. Viszonylag 
gyorsan végeztünk. A feladatok 
írása közben nagyon jól szórakoz-
tunk. Az eredményhirdetés Buda-
pesten, a II. kerületben volt. Na-
gyon izgultunk, hogy értünk-e el 
helyezést. Kiderült, hogy benne 
voltunk az első 10 helyezettben 
(persze először 
azt hittük, hogy 
tízedikek let-
tünk). Kiderült, 
hogy másodikok 
lettünk. A jutal-
munk érdekes 
módon nem egy 
adag édesség 
volt, hanem egy 
könyv és egy 
ördöglakat. 

(u.i.:Interjú köz-
ben sok izgal-
mas dolog tör-
tént, pl. egy kré-
ta  ecsettel történő átszúrása és új, furcsa szavak is létrejöttek: szavajárás és a keleti kényelem hovato-
vábbja.)  

Garamvölgyi Máté—diákigazgató 

 

Mi a célod diákigazgatóként? 

- Az, hogy a gyerekeknek jobban tetszen az iskola és jobban érezzék benne ma-
gukat. 

Milyen iskolai rendezvényen segédkeznél? 

- Természetesen a papírgyűjtésen, tehetségnapon is meg fogunk jelenni a diák-
önkormányzati tagokkal együtt, megpróbálunk tőlünk telhetően segédkezet 
nyújtani az események lebonyolításában. 

Milyennek fogod látni az iskolát a ballagás után, szívesen maradnál és foly-
tatnád diákigazgatói feladataidat? 

- Nos, a középiskola egy új dolog számomra és egy új kihívás lesz a környezet-
be beilleszkedés. Ha lenne rá lehetőségem szívesen maradnék, mert örülök, 
hogy tagja lehettem ennek a csodálatos iskolai közösségnek és úgy figyeltem meg, hogy az iskola eme 
röpke 8 év alatt kiemelkedően sokat fejlődött. Igen, szívesen töltenék több időt itt. További sikereket kí-
vánok az iskolának és a többi diákigazgatónak. 
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Húsvéti hagyományőrzés 
 

Az idei évben a 4.b osztálynak köszönhetően, egy 
igen színvonalas, népi mondókákkal és tánccal fű-
szerzett Húsvéti hagyományokat bemutató műsort 
tekinthettek meg iskolánk tanulói. Húsvéti hagyo-
mányokat, bemutató műsor után., az osztályok 
képviselői elhelyezték Húsvéti tojásaikat az iskola 
előtt található Tojásfán. A Szárligeti tavaszi túra 
alkalmával a 8. osztály is próbált bevezetni egy új 
Húsvéti hagyományt: a szárligeti kilátóból locsol-
ták szódásüveggel a lelkes diáktömeget.  

KÉK-FEHÉR PREMONTREI 900 

A Premontrei rend alapításának közelgő évfordulója alkalmából rendezett képzőművészeti pályázat  

 

Idén áprilisban került meghirdetésre a zsámbéki Keresztelő 
Szent János Iskolaközpont szervezésében a „Kék-fehér” című 
képzőművészeti pályázat. A pályázatra tizenkét környékbeli 
oktatási intézmény adta be pályaműveit. A Herceghalmi mű-
vészeti iskolások Lévai Rita tanárnő vezetésével több héten 
keresztül nagy lelkesedéssel készítették pályaműveiket, me-
lyeknek kapcsolódniuk kellett Szent Norbert, a premontrei 
rend alapítójának életéhez.. A kitartó, lelkes munka hatalmas 
sikert eredményezett, melyhez ezúton is gratulálunk  a felké-
szítő tanárnak és minden növendékének. 
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K U L T Ú R A R C Ú A K 

Z E N E A J Á N L Ó  

KÖ N Y VA J Á N L Ó  

Percy Jackson Görög hősei Eb-
ben a könyvben Percy bebizonyít-

ja, hogy a görög hősök az esetek 
többségében nem rendes körülmé-
nyek között halnak meg. Ez a 

könyv rendkívül viccesen meséli 
el 10-12 hős életútját. Akit kicsit 
is érdekel a görög mitológia vagy 

csak szeretne egy jó ízűt nevetni 
annak ajánlom ezt a könyvet.  

A Star Is Born 

A 2018-as Csillag születik 

film egyik dala a Shallow, 
mely Ally és Jackson között 
zajló beszélgetésből szüle-

tik. A dal—amely a country 
ballada műfajába sorolha-
tó—arról szól, hogy egy-

mást kérdezik, elégedettek-e 
önmagukkal. Az Oscar– és 
Golden Globe-díjas Shallow 

a magyar kislemezeladási 
listát is vezette.  

2018. szeptem-
ber végén je-
lent meg a 
Margaret Is-
land zenekar  
harmadik nagy-
lemeze. Megle-
petésekben 
nincs hiány a 
Füstös Bálint, 
Lábas Viki és Törőcsik Kristóf alkotta Ju-
nior Artisjus díjas szerzőhármas új leme-
zén: az eddigi irányvonal mellett zeneileg 
új hangzásokkal, új hangszerekkel is kísér-
letezett a csapat.  

Billie Eilish 

 

When We All Fall Asleep, 
Where Do We Go? az ameri-
kai énekes-dalszerző Billie 
Eilish debütáló stúdió albu-
ma. 2019 március 29-én jelent 
meg. Az album pop , electro-
pop és trap keveréke. Minden 
számot Eilish és Finneas 
O'Connell, a bátyja írta. Az 
album megjelenése után egye-
temes kritikus elismerést ka-
pott, az első héten debütált az 
US Billboard 200- on. 

https://translate.googleusercontent.com/translate_c?depth=1&hl=hu&prev=search&rurl=translate.google.com&sl=en&sp=nmt4&u=https://en.m.wikipedia.org/wiki/Billie_Eilish&xid=17259,15700019,15700186,15700190,15700253,15700256,15700259&usg=ALkJrhh7c5pdRMx5_qoqJ7X6A
https://translate.googleusercontent.com/translate_c?depth=1&hl=hu&prev=search&rurl=translate.google.com&sl=en&sp=nmt4&u=https://en.m.wikipedia.org/wiki/Billie_Eilish&xid=17259,15700019,15700186,15700190,15700253,15700256,15700259&usg=ALkJrhh7c5pdRMx5_qoqJ7X6A
https://translate.googleusercontent.com/translate_c?depth=1&hl=hu&prev=search&rurl=translate.google.com&sl=en&sp=nmt4&u=https://en.m.wikipedia.org/wiki/Pop_music&xid=17259,15700019,15700186,15700190,15700253,15700256,15700259&usg=ALkJrhiGAaiQilmVCUnadoAr5f5qo
https://translate.googleusercontent.com/translate_c?depth=1&hl=hu&prev=search&rurl=translate.google.com&sl=en&sp=nmt4&u=https://en.m.wikipedia.org/wiki/Electropop&xid=17259,15700019,15700186,15700190,15700253,15700256,15700259&usg=ALkJrhgo_8BED13DEZB_UfAAwyt0
https://translate.googleusercontent.com/translate_c?depth=1&hl=hu&prev=search&rurl=translate.google.com&sl=en&sp=nmt4&u=https://en.m.wikipedia.org/wiki/Electropop&xid=17259,15700019,15700186,15700190,15700253,15700256,15700259&usg=ALkJrhgo_8BED13DEZB_UfAAwyt0
https://translate.googleusercontent.com/translate_c?depth=1&hl=hu&prev=search&rurl=translate.google.com&sl=en&sp=nmt4&u=https://en.m.wikipedia.org/wiki/Finneas_O%2527Connell&xid=17259,15700019,15700186,15700190,15700253,15700256,15700259&usg=ALkJrhgacG36jSah9
https://translate.googleusercontent.com/translate_c?depth=1&hl=hu&prev=search&rurl=translate.google.com&sl=en&sp=nmt4&u=https://en.m.wikipedia.org/wiki/Finneas_O%2527Connell&xid=17259,15700019,15700186,15700190,15700253,15700256,15700259&usg=ALkJrhgacG36jSah9
https://translate.googleusercontent.com/translate_c?depth=1&hl=hu&prev=search&rurl=translate.google.com&sl=en&sp=nmt4&u=https://en.m.wikipedia.org/wiki/Billboard_200&xid=17259,15700019,15700186,15700190,15700253,15700256,15700259&usg=ALkJrhgKiGldijx-JPeKhZoTx


F I L M A J Á N L Ó 
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A tízéves Mia éle-
te fenekestül fel-

fordul, miután a 
családja úgy dönt, 
elhagyják Lon-

dont, és egy 
oroszlánfarmon 
kezdenek dolgoz-

ni Afrikában. 
Amikor megszü-
letik Charlie, a 

gyönyörű fehér oroszlán, a kislány újra rátalál a boldogságra, 
és különleges barátságot köt az állatkölyökkel. Miután azon-
ban Charlie betölti harmadik évét, Mia élete újra a feje tetejére 

áll, a kislány ugyanis rábukkan a nyugtalanító titokra, amelyet 
az édesapja megpróbált elrejteni előle. Miát a hatalmába keríti 
a félelem, hogy Charlie-nak baja eshet, ezért inkább megszö-
kik vele. A két barát hihetetlen kalandra indul a dél-afrikai 

szavannán, hogy találjanak egy helyet, ahol az oroszlán szaba-
don élheti az életét. 

A francia történelem egyik legturbulensebb időszaka 
kezdődött 1789-ben. Július 14-én a feldühödött tömeg 

elfoglalta a hírhedt börtönt, a Bastille-t, s ezzel kezde-
tét vette a francia forradalom. Az események pedig 
utóbb elsöpörték az uralkodót, XVI. Lajos királyt is. 

Az Egy ország, egy király a történelem nagyszabású 
megidézésére törekszik, a forradalom eseményeit 1789

-93 között követi nyomon, és a forradalmárok szemszögéből mutatja be a törté-

néseket. A történelmi figurák, mint Robespierre, Marat, Danton, Saint-Just épp-
úgy megjelennek a filmben, mint a szenvedély és szerelem, a forradalom látvá-
nyos összecsapásai, valamint a politikai intrika. 

Gyermekkorunk hősei, a Vízipók és kedves barátja, 
a Keresztespók nagy meséje digitálisan felújítva újra  

megtekinthető a magyar mozik műsorán április 18-tól. 
Beköszönt a tavasz, a kishangyák egy kiflicsücsök morzsával szaladgál-
nak a füvön. Katica tanácsára a csigaház felé igyekeznek. Odabent nem 
csiga lakik, hanem a Vízipók, aki úszkálni akar a tóban a szabad ég 

alatt. Ekkor találkoznak Ke-
resztespókkal, aki kifogásolja, 
hogy egy rendes pók az nem 
úszkálhat a vízben. Vízipók 
ezen kicsit mérgelődik, a kis-
hangyák próbálják meggyőzni 
a Keresztespókot, hogy a Vízi-
pók szerintük nagyon rendes 
póknak tűnik... 
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T O R N A C S U K A  

Sportolni jó- Sportolj te is! 

A sportolás egészséges és vidám elfoglaltság mindenki számára. Sportolhatsz egyedül vagy barátaiddal, 
munkatársaiddal. Ha egyedül jársz sportolni az nagyon fejleszti a kitartásodat, de ha barátaiddal sportolsz 
azzal nagyon jól összekovácsolódtok. Ha heti egyszer sportolsz egy-két órát, akkor is sokkal egészsége-
sebb lehetsz. Vannak olyan dolgok, ha nem is jársz sportolni, akkor is fitten tarthatod magad. Egyél 
egészségesen, ha közel laksz az iskolához, menjél gyalog. Ha rendszeresen sportolsz heti legalább 6 alka-
lommal, akkor sok betegség megelőzhető, de az a legfontosabb, hogy élvezd azt az időt, amit sportolással 
töltesz. Betegségek megelőzése nagyon fontos és a sportoláshoz sok köze van. Megelőzhetjük vele az el-
hízást és velejáró többi betegséget, tisztítja az ereket, erősíti az immunrendszeredet is. Ha van egy kis sza-
badidőd és az idő megengedi, menjél ki a levegőre és mozogj egy kicsit. 

 

A kellő testedzésben gazdag életmód elősegíti többek között a... 

...jobb közérzetet, a nagyobb állóképességet, a test és lélek harmóniáját, az erősebb, aktív izomzatot, a 
szív és keringési rendszer – azaz a „motor” – jó teljesítőképességét, a csontritkulás kisebb mértékét, a tü-
dő, a légzés hatékonyságát, az izomtömeg és az izomerő növelését, a tökéletesebb testtartást, a jobb meg-
jelenést, a biztonság érzését, a rugalmas alkalmazkodást, az önbizalom, az öntudat növekedését, a határo-
zottságot, a dönteni tudást, a versenyképességet, a küzdeni tudást, munkavégzés teljesítőképességét, ese-
tenként a társadalmi – társas kapcsolatok, támaszok létesítését. 
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Figyelem! 

Önnek is elege van abból, hogy unalmasan telnek a napjai? 

Itt az új innováció, a szórakoztató és keleti kényelem hovatovábja, a MAC CO 
jóvoltából a Fantasztikus sokaság. Ez a kártyajáték tuti szórakozás az egész 
osztálynak. 

A játék bemutatása 

A játék olyan kártyákat tartalmaz, amelyeket az évek során néhány osztálytár-
sammal találtunk ki. mára már több mint 130 kártya készült el és ez a szám 
még mindig gyarapodik. A játék célja, hogy egyedül maradj a szövetségeseddel 
a játékban. 

Játékszabályok 

Minden játékosnak két lapot osztunk, majd 
olyan sorrendben indítjuk a kört, ahogy az 
elején megbeszéltük. Ha egy kör véget ér, 
ahogyan a kör ment húz mindenki egy lapot. 
A körben egy játékos támadhat, vagy használhatja a képességét. Ha 
megtámadják, védekezik, képességet használ, vagy az élete lecsökken. 
Ha a támadás nagyobb, mint a védekezés, a kártya élete a támadás fe-
lével csökken. Ha a támadás kisebb vagy egyenlő, mint a védekezés, 
akkor a védekezés sikeres és nem történik semmi. Egy körben csak 
egyszer lehet támadni, viszont képességet bármennyiszer fel lehet 
használni. 

 

Interjuhok 

Megkérdeztük a játék készítőit néhány kiemelkedően fontos témában. 

Mi a játék eredete? 
A játék az évek alatt felhalmozódott 
kitalált személyeket és egyéb dolgo-
kat tartalmazza. A kártyajáték ötlete 
onnan ered, hogy a szereplőkről ké-
szítettünk egy listát rajzzal vagy név-
vel. Ezekből alakultak ki idővel a 
kártyák. 
Hogyan készülnek a kártyák? 
A kitalált személyeknek először vagy 
a nevét vagy a küllemét határoztuk 
meg. A legtöbb kártyán a rajz a sze-
replőt vagy a történetének egy részét 
örökíti meg. Ferdinánd készítette a 
legtöbb kártyát, Téglás Embernek a 
papírjából. De sok lapot készített 
Téglás Ember, Levi a 2 ember és 
Rözske. Minden kártyát kézzel készí-
tettünk. Végül a kártyákra rákerülnek 
a statisztikák Téglás Ember jóvoltából. 
Miért ilyen furcsák a számok a kártyákon? 
Mert a játék során a támadást el kell osztani z-vel és kivenni a másik 

kártya életéből. Emiatt valakinek mindig kell számolni. Akinél a mateológus kártya van, annak kell min-
den esetben ellátni ezt a feladatot. A számok tehát azért ilyenek, hogy ily módon szúrjunk ki a mateogus 
birtokosával. 

Í G Y   Í R T O K   T I 
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Í G Y   Í R T O K   T I 

Aranytojás-díj  
Kós Vince—4/b osztály 

Aranytojás-díj  
Lányi Lili—5. osztály 
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Pros and Cons of Boarding Schools 

 

Boarding schools are a type of schools where students can live. It has 
got advantages and disadvantages too. 

In boarding schools you don’t have to go home at the end of every 
day. It is good for a student who lives far from school. Because the 
students live can have an e. party and their parents would never know.  

Without their parents students can do whatever they want. For exam-
ple they can go to the cinema and get rid of their money very fast.  

One of the disadvantages is after a long time students start to feel 
homesick. This is not a problem if you were born in the school be-
cause it is your home then.  

The other problem of boarding schools is that students need to provide 
the supplies to survive school such as food. One can think why do 
they need food isn’t there a canteen in the school? Well actually yes 
but the so called “food” is not just “not in the same street” as what 
your mother makes at home but uneatable. There have been recorded 
some cases where schools hired actually good chefs instead of buying 
food from “Marika’s always olcsó” store. When students are not lucky 
enough and there aren’t any food stores except the infamous 
“Marika’s always olcsó” then they need to cook themselves. Some of 

them has anorexia and other say they can’t cook good meals if they don’t want to starve to death or even 
worse try the school’s food they need to cook. This is one of the main reasons I don’t want to attend a 
boarding schools.  

But if you thought that the problem ends there you would be wrong. In boarding schools multiple stu-
dents live together in a small room. This is not a problem if your roommates are nice and kind people. In 
that case it is actually good then you can make friends. In unlucky cases students encounter roommates 
like Pali who wakes everyone up at 2 o’clock in the morning by jumping of the bed like Spiderman then 
starting to talk on the phone to be honest more like yelling on the phone in German. If that is the case 
then you are going to have a really bad and long semester.  

Living together with other students might be hard for people suffering from mental illnesses. Paranoid 
people might start to think that their roommates like Pali are space aliens. Psychopaths might try to harm 
other students. Depressed students might jump out of the window because of Pali. 

I personally would not attend any boarding schools but I can recommend them to people who can stand 
Pali like creatures and can cook.  

Az alábbiakban Garamvölgyi Máté érvelő fogalmazását olvashatjátok angol nyelven  

a kollégium előnyeiről és hátrányairól. 

Révész Bulcsú, a 6/a osztályos snooker fenomén  

 

2019. évi I. Snooker Pontszerző Verseny: V. hely 

2019. évi II. Snooker Pontszerző Verseny: II. hely  

Snooker U18 és U21 Európa Bajnokság Izrael, Eilat (02.15-22.): Mindkét korosztályban csoportmeccse-
ken csoportelső. A kieséses szakaszban 24-ben zárt U18-as korosztályban. Élete első hivatalos 100 fölötti 
break-jét itt lökte, 107-es break-et!  

2019. évi III. Snooker Pontszerző Verseny: II. hely  

2019. évi IV. Snooker Pontszerző Verseny: I. hely 

II. Fisher Snooker Nemzetközi Verseny (04.11-13.) II. hely  

2019. évi V. Snooker Pontszerző Verseny: I. hely  

Snooker Oradea Kupa Nagyvárad (2019.05.02-05.05.) III. hely  

2019. évi VI. Snooker Pontszerző Verseny: I. hely 
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Alsós feladat 

K O B A K T R É N I N G 

Találós kérdések 

1. Két kezemmel füled fogom, ott csücsülök az orrodon. 

2. A bajusza égnek áll, a borbélyhoz mégsem jár. A konyhában üldögél, egeret fog, azzal él. 

3. Sünilabda, zöld a színe, ősszel pottyan le a fűbe. Benne barna golyó lapul, nagyon pattan, hogyha 
gurul. 

4. Ismerek két péket, de furcsák, nézzétek! Az egyik nappal süt, a másik éjjel süt, még sincs kenyerük. 

5. Nagy hidegben jég leszek, nagy melegben pára. Szárazságban rálocsolnak fűre meg a fára. 

6. Varázsbotja nincsen neki, de a tájat eltünteti. Mikor leszáll, azt sem tudod, merre van a pisze orrod. 

Keresd meg a különbségeket a két kép között! 
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Felsős feladat 

A MEGFEJTÉSEKET NÉVVEL EGYÜTT A  
diakokcsemegeje@gmail.com  

CÍMRE KÉRJÜK BEKÜLDENI!   
A HELYES MEGOLDÁST BEKÜLDŐK KÖZÖTT  

JUTALMAKAT SORSOLUNK KI.  

A mozdonyvezető 

Egy vonaton Smith, Robinson és Jones a fűtő, a fékező és a mozdonyvezető, de nem biztos, hogy ebben a 

sorrendben. A vonaton utazik továbbá három üzletember, akiket ugyanígy hívnak: Mr. Smith, Mr. Robin-
son és Mr. Jones.  
1. Mr. Robinson Detroitban lakik.  

2. A fékező pontosan félúton lakik Chicago és Detroit között.  
3. Mr. Jones pontosan 20 ezer dollárt keres évente.  
4. A fékező közvetlen szomszédja, az egyik utas, pontosan háromszor annyit keres, mint a fékező.  

5. Smith billiárdban meg szokta verni a fűtőt.  
6. A fékezővel azonos nevű utas Chicagóban lakik. 
Hogy hívják a mozdonyvezetőt? 

 
Átkelés a folyón, amin sziget van 

 
 

Négy lovagnak és a fegyverhordozóik-
nak kell átkelni a folyón egy csónakkal, 
amelyben legfeljebb két ember fér el. A 
fegyverhordozók azonban nem hajlan-
dók gazdájuk nélkül olyan társaságban 
maradni, amiben idegen lovag is van. A 
folyó közepén van egy sziget, amelyen 
partra lehet szállni. Hogyan hajtsák 
végre az átkelést úgy, hogy sem vala-
melyik parton, sem a szigeten, sem pe-
dig a csónakban ne legyen egyik fegy-
verhordozó sem idegen lovagok társa-
ságában a gazdája nélkül? 

 
Villanykörték 

 
 

Egy villanyszerelő bekötött a pincében 
három lámpát, amelyeknek fenn, a la-
kásban van a kapcsolójuk. De sajnos 
elfelejtette, hogy melyiket melyikhez 
kötötte. Fent van a lakásban, és csak 
egyszer szeretne lemenni a pincébe, 
majd visszajönni. Hogy állapítja meg, 
hogy melyik lámpához melyik kapcsoló 
tartozik?  

Fejtörő feladatok 

 
A tea lehűtése 

 
 

Nyikolaj üzleti ügyben Visnyij Volocsokba utazik. A szállodá-
ban nincs konyhai felszerelés (igazság szerint semmilyen más 
felszerelés sincs), Nyikolaj tehát magával visz egy elektromos 
melegítőt, hogy vizet forralhasson. Reggelente teát főz, majd 
cukrot tesz bele, és várja, hogy iható hőmérsékletűre hűljön. 
Némely reggeleken kicsit később, a már hűlőfélben lévő teába 
teszi bele a cukrot. Mikor hűl le hamarabb a teája? 

mailto:diakokcsemegeje@gmail.com
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S Ü S S Ü N K — S Ü S S Ü N K 

Narancsos-pisztáciás kalács 
 

Hozzávalók: 500 g liszt, 100 g finomra darált mandula, 120 g hámozott pisztácia, 100 g szeletelt mandu-
la, 60 g barnacukor, 3 db narancs, 20 g élesztő, 120 ml tejszín, 100 g felolvasztott (legyen híg, de ne for-
ró) vaj, 220 ml langyos tej, 3 db tojás, só, 100 g cukor, 40 g mandulaforgács 
Elkészítés 
1. A lisztet, 90 g cukrot, egy narancs lereszelt héját és egy csipet sót egy keverőtálba tesszük. Az élesztőt 
egy teáskanál cukorral és a 200 ml langyos tejjel felfuttatjuk, és ezt is a tálba öntjük. A kézi mixer da-
gasztófejével alaposan összedolgozzuk, hogy szép, egynemű tésztája legyen a húsvéti kalácsunknak. Ha 
kész, konyharuhával letakarjuk és meleg helyen 35 percig kelesztjük. 2. A húsvéti ka-
lács töltelékéhez összedarabolunk 80 g pisztáciát, és még egy narancs héját lereszeljük. Mindhárom na-
rancsot alaposan meghámozzuk úgy, hogy a fehér hártyától is megszabadítjuk. A gerezdek közötti hár-
tyát is távolítsuk el, majd daraboljuk apróra a narancsokat. A tejszínt főzzük fel a barna cukorral és a na-
rancshéjjal. Keverjük hozzá a darált mandulát, a darabolt mandulát és a darabolt pisztáciát is. Hagyjuk a 
keveréket kihűlni, majd adjuk hozzá a feldarabolt narancsot.  3. A sütőt melegítsük elő 170 fokra 
(légkeverésesnél 150 fok). 1 tojássárgáját 2 evőkanál tejjel verjünk fel. A tésztát még egyszer alaposan 
dolgozzuk át kézzel. Ha túl lágy lenne, nyugodtan adjunk hozzá még 3-5 evőkanál lisztet. Nyújtsuk ki a 
tésztát kb. 50×40 cm-es lapra, majd felezzük el hosszában. Kanalazzuk a két tésztarészre a tölteléket 
úgy, hogy a szélein 2 centi maradjon szabadon, majd tekerjük fel őket hosszában. A két tésztacsíkot te-
kerjük össze egymással, és a végeiket jól nyom-
kodjuk össze. A húsvéti süteményt óvatosan he-
lyezzük sütőpapírral kibélelt tepsire, kenjük meg a 
tejes tojássárgájával, és szórjuk meg a mandulafor-
gáccsal. Hagyjuk 15 percig pihenni. 
4. A sütő alsó részén 45-55 percig süssük a kalá-
csot. 30 perc után két réteg sütőpapírral takarjuk le, 
hogy ne legyen túl barna a teteje. A maradék pisz-
táciát is aprítsuk fel, és a közvetlenül sütés után 
szórjuk a húsvéti kalács mélyedéseibe. 

Anyák napi szívlakat 

 

1. lépés 

Előveszel—mondjuk— egy piros lapot és abból ki-
vágsz 2-3 szívet és összeragasztod. 

2. lépés 

Fogunk egy karton lapot, amit félbe hajtunk és kivá-
gunk belőle egy kockát, utána bele lehet írni például 
azt, hogy Szeretlek! 

3. lépés 

Fogunk két (ilyen) fagyis pálcikát és ráragasztjuk  
párhuzamosan a kis karton lapra. Végül a kis szívet 
ráragasztjuk a két pálcikára. 

És kész is lennénk a mi kis szívlakatunkkal. 

https://www.nlcafe.hu/gasztro/20150302/cimke/husveti-kalacs/%5C%22
https://www.nlcafe.hu/gasztro/20150302/cimke/husveti-sutemeny%5C%22
https://www.nlcafe.hu/gasztro/20150302/husvet/cikk/husvet-kalacs-recept-toltott/%5C%22
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V A K T É R K É P 

 

Az Észak-Afrikai hadszíntér a II. világháborúban  
 

Kevesen tudják, hogy az Észak-
Afrikai hadjárat milyen fontos 
része volt a II. világháborúnak. 
Mussolini az olaszok fasiszta 
diktátorának célja az volt, hogy 
újra létrehozza a Római-
birodalmat. Ezért 1940 szeptem-
berében a Líbiában állomásozó 
10. olasz hadsereg támadást in-
dított a brit fennhatóság alatt álló 
Egyiptom ellen. A támadások 
alatt a brit támogatás megérke-
zett brit támogatás, így kiszorí-
tották az olasz csapatokat a tér-
ségből, sőt Líbiába is benyomul-
tak. Mussolini rájött, hogy az 
olasz hadsereg nem elég erős 
ennek a tervnek a megvalósításá-
hoz, ezért segítséget kért Hitler-
től. A németek azonban akkor 
készültek a Szovjetunió leroha-
nására. Végül azonban a németek elküldtek egy csapatot az olaszok megsegítésére. Az Afrika hadtest 
élére Erwin Rommelt nevezték ki. Az első komolyabb támadásra Marsa el-Brega közelében került sor. 
Az összeütközés Német-Olasz győzelemmel zárult. Ez után Tobrukban több hónapos harc vette kezdetét. 
El-Alameinnél végbement a következő csata. Ekkora a Német csapatok tartalékai teljesen kimerültek, 
akadozott az utánpótlás, és Málta elfoglalásának elnapolása végleg megpecsételte a Német csapatok sor-

sát. A tengelyhatalmak (Olaszország, 
Németország) a 2.El-Alameini csatában 
súlyos vereséget szenvedtek. 
1944.11.08-án az amerikai-brit csapa-
tok megkezdték a partraszállást Marok-
kóban és Algériában. A hadművelet 
sikeressége miatt megnyílt a 2. front, 
így a Német-Olasz erők folytonos meg-
adásra kényszerültek. A kimenekített 
katonákat Szicíliába szállították át, 
azonban 1944.07.10-én a szövetségesek 
megkezdték Szicília elfoglalását. 



 

Hírlelő— Kristóf Mátyás 
Kíváncsiskodó—Baraksó Anna, Rojik Janka, Garamvölgyi Nóra, Halászi Anna 

Kézművelő— Varga Panni 
Humor Herold—Kristóf Mátyás 

Így Írtok Ti— Baraksó Anna, Rojik Janka, a MAC CO csapata, Bőke Lilien, Lányi Lili, Kós Vince, 
Vaktérkép— Végh Levente, Varga Balázs 

Infotan— Rácz Ágoston  
Tornacsuka— Meszner Máté 

 
A szám elkészítésében közreműködött:   

Cserkuti Marianna, Horváthné Gacsályi Marianna, Nagy Lajos 
Elérhetőségek: diakokcsemegeje@gmail.com,  

iskola.herceghalom.hu/diakcsemege 
Szerkesztőségi megbeszélés: hétfő 7. óra, 8. osztály terme. 

 
Észrevételeiteket, ötleteiteket e-mailben várjuk. Ha kedved vagy témaötleted van,  

csatlakozz nyilvános szerkesztőségi megbeszéléseinkhez!  
 

Csemegézzünk együtt! 
2019 
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